
 

 
COMUNE DI GIAROLE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

 
 
 
 

N. 3/2024 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO SERVIZIO ECONOMATO ANNO 2023 

 

 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì TREDICI del mese di GENNAIO alle ore 09,45 nella sala 
delle riunioni. 
 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 

1.  PAVESE Giuseppe   Sindaco X  
2.  PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco X  
3.  ZACCO Enrico  Assessore X  
  TOTALI 3 0 
 
 
Con l’intervento e l’opera del Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI – Segretario Comunale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE   

 



LA GIUNTA COMUNALE 

UDITA la relazione del Sindaco;  

VISTA la deliberazione propria n. 23 GC del 07/03/2018, con la quale si procedeva ad attribuire le 
funzioni di economo alla dipendente Casarotto Cristina – istruttore amministrativo contabile;  

VISTO l’art. 233 del Testo Unico degli Enti Locali (D.Leg,.vo 267/2000) e s.m.i. che qui si riporta 
per migliore cognizione:  

ART. 233  
1. Entro il termine di due mesi dalla chiusura dell’esercizio finanziario, l’economo, il consegnatario di beni e a 
gli altri soggetti di cui all’art. 93, comma 2, rendono il conto della propria gestione all’Ente locale il quale lo 
trasmette alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 giorni dall’approvazione del 
rendiconto.  
2. Gli agenti contabili, a danaro e a materia, allegano il conto, quanto di loro competenza in relazione alla 
normativa vigente ed eventuali altri documenti richiesti dalla Corte dei Conti;  
3. Qualora l’organizzazione dell’Ente Locale lo consenta i conti e le informazioni relative agli allegati di cui ai 
precedenti commi sono trasmessi anche attraverso strumenti informatici, con modalità da definire attraverso 
appositi protocolli di comunicazione;  
4. i conti di cui al comma 1 sono redatti su modello approvato con il regolamento di contabilità vigente;  

VISTO il rendiconto della gestione economale presentato dall’Economo e depositata agli atti 
dell’Ente, che si intende allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  

RITENUTO doveroso procedere al suo inoltro nei termini stabiliti dalla Legge all’organo tutorio a 
ciò demandato;  

VISTO il Regolamento di contabilità;  
VISTO il D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali);  
VISTO lo Statuto del Comune di Giarole;  
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile del servizio amministrativo in ordine alla regolarità 
tecnico-amministrativa dell’atto ai sensi degli articoli 49 e 147 bis D.Lgs. 267/2000; 
VISTO il parere favorevole del Responsabile del servizio finanziario ai sensi degli articoli 49 e 147 
bis D.Lgs.267/2000 in ordine alla regolarità tecnico contabile dell’atto per quanto di competenza; 

A voti UNANIMI espressi nei modi e nelle forme di legge,  

D E L I B E R A 

1. DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
per tutti i riferimenti dati per presupposti, come pure gli allegati;  

2. DI PRENDERE ATTO della presentazione del rendiconto della gestione economale relativo 
all’esercizio 2023; 

3. DI INCARICARE il Responsabile del Servizio per la predisposizione degli atti necessari all’invio 
dello stesso all’organo tutorio di cui all’art. 233 del T.U. in premessa menzionato e s.m.i. 

SUCCESSIVAMENTE 
 

DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente 
eseguibile per l’urgenza a sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4del D.Lgs. 267/2000 (Testo 
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 



COMUNE DI GIAROLE 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

(Timbro lineare dell’Ente) 

 

 

 

 

 

 

CONTO 

DELLA GESTIONE ECONOMO 

 

 

 

ESERCIZIO 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

ECONOMO: Dott.ssa CASAROTTO CRISTINA...................................................................................................................................................... 

 

nominato con deliberazione della Giunta Comunale n. 23..... in data ......07.03.2018............................ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

MODELLO N. 23 

D.P.R. 31 gennaio 1996, n. 194 



GESTIONE ANTICIPAZIONE PICCOLE SPESE 

N.
D. PERIODO 

ANTICIPAZIONI E RIMBORSI PERIODICI PAGAMENTI ESEGUITI 
NOTE 

OGGETTO DELLA RISCOSSIONE 
MANDATI DI PAGAMENTO BUONI 

IMPORTO 
NUMERO IMPORTO DAL N. AL N. 

1 Gennaio Anticipazione 2023 n. 13 e  n. 14 2.000, 00   ,  Deliberazione G.C. n. 4/2023 del 14/01/2023 – 

Anticipazione 2023 
2 Febbraio   ,    ,   

3 Marzo   ,  1 1 70, 00  
4 Aprile         Deliberazione G.C. n. 42/2023 del 22/04/2023 - 

Approvazione Rendiconto 1° trimestre 2023 5 Maggio   ,    ,   
6 Giugno          
7 Luglio          
8 Agosto   ,       
9 Settembre          

10 Ottobre   ,  2 5 303, 80  
11 Novembre       ,  

 

12 Dicembre  

   

    

Deliberazione G.C. n. 13/2024 del 13/01/2024 - 

Approvazione Rendiconto anno 2023 

  TOTALE 2.000, 00 TOTALE 373, 80  

 

II presente conto è estratto dal registro delle anticipazioni dei pagamenti e dei rimborsi che contiene n. ....3................ registrazioni in n. ........1............. pagine.   
 

 

 

 

 

GIAROLE, lì 13/01/2024                                        VISTA LA REGOLARITA’ 

L’Economo            GIAROLE., lì 13/01/2024 

f.to Dott.ssa Cristina CASAROTTO        �Il Responsabile del servizio finanziario

                                                               f.to Dott. Fabio AMELOTTI



Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D. Lgs. 267 del 
18.08.2000, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa, contabile. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto.  
 
IL SINDACO 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to PAVESE Giuseppe f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Giarole a partire 
dal 27.01.2024 e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Giarole, lì 27.01.2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo  

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 D.Lgs. 
267/2000: 
 

 
Addì, 13.01.2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Giarole, lì 27.01.2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (……....) - Art. 134 - comma 3° del D. Lgs. 267/2000 

X È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs.  267/2000 


